МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЭРТИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

  29.08.2019г.                                                                                             № 50_

О начале 2019 - 2020 учебного года.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.2. 2821–10, утвержденными постановлением Главного государственного санитар​ного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать 2019-2020 учебный год 2 сентября 2019 года.

2.Определить продолжительность учебного года для:

1 класса – 33 недели;

2 - 4  класса –  35 недель;

5 - 8, 10 классы – 35 недель;

9, 11 классы – 34 недели.

3.Определить продолжительность учебных четвертей.

I четверть – с 01 сентября по 02 ноября 2019 г. (9 недель);

II четверть – с 10 ноября по 28 декабря 2019 г. (7 недель);

III четверть – с 12 января по 22 марта 2020 г. (10 недель);

IV четверть – с 1 апреля по 31 мая 2019 года г. (9 недель);

и сроков каникул в течение 2012019-20200учебного года:

 – осенние каникулы – с 03 ноября по 09 ноября 2019 г. (7 дней);

 – зимние каникулы – с 29 декабря 2019 г. по 11 января 2020 г. (14 дней);

 – весенние каникулы – с 23 марта по 31 марта 2020 г. (9 дней). Дополнительные каникулы для первоклассников – с 16 февраля по 22 февраля 2020г.

4. Определить продолжительность учебной недели 6 дней, в начальной школе продолжительность определяется санитарными правилами.

5. Установить урочную систему занятий и 45-минутный урок, за исключением начальных классов, где продолжительность урока установлена санитарными правилами: 35-минутный урок.

Предварительный звонок на первый урок 8 час.55 мин.
Начало занятий 9 часов 00 минут
Расписание звонков на уроки
урок    9.00 -9.45      перерыв    15 минут
урок    10.00-10.45    перерыв    20 минут
урок 11.05 - 11.50     перерыв    20 минут
4 урок 12.10-12.55     перерыв    10 минут
5 урок 13.05-13.50    перерыв    10 минут
6 6 урок   14.00- 14.45
6.      Установить перед началом каждого урока за 5 минут предварительный
звонок, по которому ученики и учителя готовятся к уроку в учебном кабинете.
По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета, классные руководители и ученики во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают  дисциплину учеников, а так же несут ответственность за поведение детей на всех переменах.
7.    Определить  посты  учеников  дежурного  класса по  школе:   1этаж     у входных дверей и раздевалки, столовая, лестница между этажами,  коридоры первого,  второго и третьего этажей.
      Вменить в обязанность дежурных классов обеспечивать дисциплину учеников,  санитарное состояние, сохранность школьного имущества. Дежурство классов начинать и заканчивать линейкой с подведением итогов.

  8.  Генеральную уборку классных кабинетов проводить один раз в месяц.
   9.Учитель,   ведущий   последний   урок,   выводит  детей  этого  класса  в гардероб и присутствует там до ухода из здания всех учеников.
 10. Время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала первого урока. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже окончания последнего урока учителя.
11. Классные руководители вносят изменения в классные журналы по прибытию и выбытию учеников.
12. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные
мероприятия: репетиции, соревнования и т.д. без разрешения директора школы,
администрации школы.
 13. Запретить удаление учащихся из класса (кабинета), моральное и (или) физическое воздействие на учащихся.

14.   Работа спортивных секций, кружков, кабинета информатики, учебных
мастерских, допускается только по расписанию, утвержденному директором школы.
15. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное рабочее место с целью их материальной ответственности за сохранность мебели.
16.  Не  допускать  на уроки учеников  в  верхней  одежде     (с учетом температурного режима в школе).
17.   Проведение    внеклассных    мероприятий    проводится    по    расписанию,
утвержденному директором.
18.  Курение учителей и учеников в школе категорически запрещается.
19.  Классные руководители сопровождают детей, присутствуют при приеме
пищи детьми и обеспечивают порядок.
20.Без разрешения директора школы на урок посторонних лиц не допускать.
21.Категорически запрещается удалять ученика из класса во время уроков.
    22. Выход на работу учителя, воспитателя или любого сотрудника после болезни   возможен только по предъявлению  больничного листа.
23.Проведение экскурсий,  походов,  посещения учреждений культуры,
выездов и т.п. разрешается  на основании приказа по школе.
24. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение ТБ во время занятий возложить на педагогических работников, проводящих занятия.  На переменах ответственность за жизнь и здоровье детей вне кабинетов возложить на дежурных учителей, дежурных администраторов.

Директор школы                         П.А. Поворов